
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 318, DE 14 DE ABRIL DE 2021. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE, Estado de Alagoas, no uso de 
suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município e, CONSIDERANDO os termos da 

Lei Municipal n° 963, de 12 de fevereiro de 2020, que reestrutura e reorganiza o Conselho 
Municipal de Educação de Campo Alegre - CMECA/AL, 

RESOLVE: 

Art. V. Nomear os membros abaixo relacionados para composição do Conselho Municipal 
de Educação, em substituição à Portaria GP n° 082/2019, de 07 de maio de 2019. 

Art. 2°. Os membros relacionados são representantes do Poder Executivo e do Poder 
Legislativo Municipal. 

Parágrafo único. Os membros constantes desta Portaria, complementarão o mandato vigente, que 

se estenderá até o dia 07 de maio de 2023, de acordado com a data inicial do mandato, instituído 
com a Portaria de Nomeação n° 082/2019, de 07 de maio de 2019. 

Art. Y. Os membros representantes, indicados pelos respectivos segmentos, obedecendo ao 
art. 90, da Lei Municipal n° 963/2020, ficam assim dispostos: 

1— REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

a) Titular: Lucas Rinaldo Vieira da Silva - CPF: 033.004.694-22; 

Suplente: Taysa Kawanny Ferreira Santos - CPF: 072.880.174-43; 

b) Titular: Aparecida de Cássia Vieira de Lima - 397.934.944-68; 
Suplente: Maria José Santos Machado - CPF: 055.949.594-32; 

II— REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

a) 	Titular: Jaimara Rariana dos Santos - CPF: 079.201.494-44; 

Suplente: Elitania Silva Souza - CPF: 062.520.394-11; 

III - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 

DIREITO À CIDADANIA: 

a) 	Titular: Érika Laís de Oliveira Moreira - CPF: 089.569.184-14; 
Suplente: Adrielie Martins de Lima— CPF: 108.954.024-83; 	

f 

Rua Senador Máximo, 35 - lO andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



A presente portaria foi publicada, registra arquivada na Secretaria de Administração, 
Gestão e Planejamento desta Municipalidade, e 

MARIA JASL 
Secretária Municipal d 

4 de bril de 2021. 

ARAÚJO SANTOS 
ão, Gestão e Planejamento 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO 

IV - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS: 
a) 	Titular: Fabiana Gonçalves de Santana - CPF: 064.917.884-07; 

Suplente: Maria Helena Nascimento dos Santos - CPF: 133.994.464-20; 

V - PODER LEGISLATIVO: 
a) 	Titular: José Correia de Araújo Santos - CPF: 515.561.624-72; 

Suplente: Kellyn Rafaella Gomes Guimarães - CPF: 010.224.724-29. 

Art. 40•  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário. 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

NICO*STMxt11AARES PEREIRA 
Prefeito 

Rua Senador Máximo, 35— 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.62810001-83 


